
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.02.2024         № 197 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 20.02.2023 № 144 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергоэффективность и 

развитие Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

 
В связи с производственной необходимостью администрация Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность и 

развитие Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 
годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 20.02.2023 № 144 (с изменениями от 11.05.2023 № 
402, 13.12.2023 № 1197, 25.01.2024 № 75) следующего содержания: 

1. В паспорте Программы (в табличной части) в строке «Индикаторы 
достижения цели и показатели непосредственных результатов»: 

1.1. Индикатор «Доля газифицированных жилых домов с возмещением 
процентной ставки рефинансирования» исключить. 

1.2. Непосредственный результат «Количество газифицированных жилых 
домов с возмещением процентной ставки рефинансирования» исключить. 

2. В текстовой части программы (раздел 2): 
2.1. В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» в таблице 1 

«Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» в разделе 
«Коммунальная инфраструктура» п. 1.2. «Возмещение процентной ставки по 
кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных 
организациях (софинансирование)» исключить. 

2.2. В пункте 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные 
результаты реализации Программы» в таблице 2 «Сведения об индикаторах и 
непосредственных результатах»: 

2.2.1. Пункт 3 индикатора «Доля газифицированных жилых домов с 
возмещением процентной ставки рефинансирования» исключить. 

2.2.2. Пункт 3 непосредственных результатов «Количество газифицированных 
жилых домов с возмещением процентной ставки рефинансирования» исключить. 

2.3. В пункте 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов» в таблице 6 
«Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников» п. 
1.2. «Возмещение процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на 
газификацию жилья в российских кредитных организациях (софинансирование)» 
исключить. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


